
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 098/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 064/2014 - PMS 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS DE COZINHA  E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR DOMOACIR COELHO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:55 hrs do dia 10 de novembro de 2014 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 10 de novembro de 2014 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 10 de novembro de 2014 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 24 de outubro de 2014 a 10 de novembro de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (sabaudialicita@hotmail.com) - Obs: O Edital 

será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do  Município(sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 23 de outubro de 2014. 

 

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO 
-PREGOEIRA INTERINA- 

 
EDITAL DE ANULAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2014 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 005/2014 

    O Exmo. Sr. Prefeito do Município de Sabáudia; 

    Considerando o parecer do Agrimensor Sr. Jair Milani no qual, em levantamento “in loco”, verificou que as metragens dos terrenos objeto da alienação 

pública em suas escrituras constavam com metragens discordantes das metragens reais, conforme documentação acostadas no processo administrativo acima descrito; 

 

    Considerando que diante a verificação das irregularidades constatadas pode, futuramente, ocasionar futura demanda em face do Município de 

Sabáudia, vez que, de acordo com as metragens reais constatadas os terrenos apresentam-se menores as informações constantes nas escrituras apresentadas;  

   Considerando que todos os terrenos constantes da presente licitação a princípio era um lote único e que diante a sua subdivisão errônea acarretou a 

diferença de metragens conseqüentemente em todos os terrenos objetos deste licitação; e, 

    Considerando o dever da administração pública de anular, de ofício, atos que tenham sido praticados em afronta às disposições legais vigentes em 

consonância aos Princípios Administrativos e, sobretudo, de acordo com os ditames das Súmulas 346 e 473 do S.T.F., resolve 

    ANULAR 

    o processo administrativo nº 048/2014, de Concorrência Pública nº 005/2014, que tem por objeto a venda de 16 lotes de terras situados no Município 

de Sabáudia, tudo em conformidade com as razoes aqui descritas e em consonância as documentações que se encontra anexado ao citado procedimento administrativo. 

    Em homenagem ao princípio do contraditório e da ampla defesa, e com fundamento no art. 109, inciso I, alínea “c”, ficam os interessados intimados a, 

no prazo improrrogável de 5 (cinco) dias úteis, protocolarem eventuais recursos junto à Prefeitura do Município de Sabáudia, ou, caso queiram, protocolar a desistência do prazo recursal, a 

qual, desde já, ficam cientificados que caso assim hajam estarão concordando com as disposições aqui constantes; 

   Em atenção ao princípio da Transparência seja, após a certificação do transcurso do informado prazo, seja através da sua ocorrência “in albis” ou 

mediante a apresentação de desistência recursal, comunicado o Departamento Contábil para a devolução de eventuais valores ingressados aos Cofres Municipais oriundos da arrematação 

de terrenos objetos desta Licitação, comprovantes estes que deverão integrar, assim que possível, o presente procedimento licitatório. 

   Seja, em seqüência, Comunicado o Setor Responsável para a regularização documental dos terrenos através de Retificação para que assim, depois de 

sua regular modificação, seja posteriormente licitado novamente tais Lotes. 

 

   Por fim, dê se publicidade do presente ato nos mesmos veículos oficiais nos quais veicularam o Aviso da presente Licitação, quais sejam, Diário Oficial 

do Município de Sabáudia, Jornal de Circulação Regional Jornal Tribuna do Norte e Diário Oficial do Estado do Paraná. 

    Sabáudia, 23 de Outubro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 0275/2014 

 

Antecipa o feriado do dia 28 de outubro de 2014 para o dia 27 de outubro de 2014e 
dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA 

Artigo 1º Estabelece que, no âmbito do município de Sabáudia, o feriado do dia 28 de outubro de 2014 (terça-feira), referente ao Dia do Servidor Público, 

será antecipado para o dia 27 de outubro de 2014(segunda-feira). 

Artigo 2º O disposto neste artigo não se aplica aos serviços essenciais, tais como: coleta de lixo; limpeza pública; saúde; assistência social; dentre outros que 

não admitem paralisação, os quais deverão funcionar normalmente. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 24dias do mês de outubrode 2014. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 14/2014 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, 

CONVOCAR 

Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº 002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de 

Recursos Humanos, no período de 27 a 31/10 de 2014, a fim de submeter ao processo de admissão. 

 NOME CARGO 

JORGE LUIS AUGUSTO ALMADA ENGENHEIRO CIVIL 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 24 dias do mês de outubro de 2014. 

Edson Hugo Manueira 

-Prefeito - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  

        
 
 
 
 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 

  

     
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 

   
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 326 – PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 24.10.201 4  
 

 
 
 
 
 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 

ERRATA 

Em 20de outubro de 2014 foi veiculado junto ao Diário Oficial do Município de Sabáudia a portaria n° 044/2014 o qual consta erro de digitação com referência ao mês. 

Onde se lê “Novembro de 2014”  

Leia se “Outubro de 2014”  

Por ser a expressão da verdade firmo a presente para surta os efeitos legais.  

Sabáudia – PR, 23 de outubro de 2014. 

Agnaldo Luciano Valderrama 

Presidente 

 


